

各 位

2021年2月8日

Hamee株式会社

(証券コード:3134)

代表取締役社長 樋口敦士

-----

# ネクストエンジン、海外通販 No.1 サイト「BUYMA」との連携開始!

\_\_\_\_\_

Hamee 株式会社(本社:神奈川県小田原市、代表取締役社長:樋口敦士、東証一部:証券コード3134)は、クラウド(SaaS)型 ECプラットフォーム「ネクストエンジン」と株式会社エニグモ(本社:東京都港区、代表取締役最高経営責任者:須田将啓、東証一部:証券コード3665)が運営するスペシャルティ・マーケットプレイス「BUYMA(バイマ)」との連携を開始しましたので、別紙の通りお知らせいたします。



報道関係者各位 プレスリリース

2021年2月8日(月)

Hamee 株式会社

## ネクストエンジン、海外通販 No.1 サイト「BUYMA」との連携開始!

\_\_\_\_\_\_

# 海外通販No.1サイト「BUYMA」との連携開始! BUYMA BUYMA W NEXT ENGINE

Hamee 株式会社(本社:神奈川県小田原市、代表取締役社長:樋口敦士、証券コード:東証一部 3134、以下、Hamee)は、クラウド(SaaS)型 EC プラットフォーム「ネクストエンジン」と株式会社工二グモ(本社:東京都港区、代表取締役最高経営責任者:須田将啓、証券コード:東証一部:証券コード 3665、以下、エニグモ)が運営するスペシャルティ・マーケットプレイス「BUYMA」との連携を開始しましたので、発表いたします。

### 【連携の背景】

「BUYMA」は、会員数 800 万人超える海外通販サイトです。国内完売・入手困難なアイテム、国内未上陸ブランドなどを含め、アイテム数 560 万点以上、取り扱いブランド数 1.4 万点以上を取り扱っている(2021 年 1 月現在)、国内無二のマーケットプレイスです。

かねてより、Hamee およびエニグモへ両システムの連携を望む EC 事業者様の声が多数寄せられており、両社にて連携の可能性について協議してまいりました。

連携が実現することで、両システムをご利用いただいている EC 事業者様だけでなく、今後「BUYMA」への出店をご検討いただいている「ネクストエンジン」のご利用者様や、多店舗運営の展開および効率化を図りたい「BUYMA」ご利用者様にもメリットがあると考え、このたびの連携アプリの開発にいたりました。

### 【連携により実現できること】

### ■注文情報連携

「BUYMA」の注文情報を「ネクストエンジン」の受注伝票として取り込みます。また「ネクストエンジン」にて出荷処理を行うと、「BUYMA」の注文ステータスも自動で発送済みに変更することができます。

### ■在庫連携

「ネクストエンジン」で「BUYMA」店舗の在庫数を一元管理することで、店舗へ在庫数が自動反映され、その他モール・カートと合わせ複数店舗における売り越しのリスクなどを回避することが可能です。

### ■商品・ページ・画像情報の連携

「ネクストエンジン」で商品情報を一元管理することで、商品情報 CSV の出力が可能となり、また、 その CSV データを利用して「BUYMA」に簡単に商品・画像の登録を行うことができるため、販路の拡 大を実現することが可能です

### 【ご利用方法】

「ネクストエンジン」にログインのうえ、以下のサービス URL よりお申し込みください。 ※ご利用には「ネクストエンジン」および「BUYMA」のご契約が必要です。

サービス名: BUYMA 連携

サービスご利用料金:月額10,000円

サービス URL: https://base.next-engine.org/apps/3160/detail/

今後も「ネクストエンジン」は、引き続き各企業様との積極的な連携・協業を行い、EC 事業者様の自動化・効率化のみならず、EC 業界全体の成長・拡大を推進するサービスとして邁進してまいります。

### 【ネクストエンジン概要】

- URL: https://next-engine.net/
- ・自社ネットショップ運営の現場から生まれたシステム
- ・受注、発注、仕入、在庫~分析等、ネットショップに必要な機能を集約

### 登録店舗数 33,114 店舗

(2020年10月31日現在 上場企業、楽天ショップ・オブ・ザ・イヤー受賞店舗等含む)

・必要なオプションを追加で購入する「ネクストエンジンアプリ」で機能の拡張が可能 「ネクストエンジン」と連携するアプリを作成・販売するためのプラットフォームを提供

### 【Hamee 株式会社概要】

名称 : Hamee 株式会社 (東証一部 証券コード: 3134)

代表者 : 代表取締役社長 樋口 敦士

所在地 : 〒250-0011 神奈川県小田原市栄町 2-12-10 Square O2

設立 : 1998年5月22日

事業内容 : EC 支援・SaaS 事業、スマートフォンアクセサリーの開発・製造事業、

米国・中国・韓国 における EC 展開

企業サイト: https://hamee.co.jp/

### 【BUYMA 概要】

BUYMA は、世界 163 カ国に在住する 16.4 万人以上のパーソナルショッパー(出品者)から世界中の魅力 的な商品をお得に購入できるこれまでにない新しいスペシャルティ・マーケットプレイスです。会員数は 821 万人を突破、取扱ブランド数は 1.4 万を超え、日本未上陸ブランド、国内完売アイテムをはじめとし た世界中のファッショントレンドアイテムからコスメ、インテリア雑貨まで幅広く揃っています。

### 【株式会社エニグモ概要】

名称: 株式会社エニグモ (東証一部 証券コード:3665)

代表者 : 代表取締役最高経営責任者 須田 将啓

所在地 : 〒107-0052 東京都港区赤坂 8-1-22 NMF 青山一丁目ビル 6 階

設立 : 2004年2月

事業内容: インターネットビジネスの企画・開発・運営

企業サイト: https://enigmo.co.jp/

### 【本記事に関する問い合わせ】

担当 : Hamee 株式会社 広報担当 高倉・南

電話 : 0465-42-9085

FAX : 0465-22-8065

e-mail : pr@hamee.co.jp